- 1 -

輪之内町教育委員会第５回定例会【概要】

日 時 令和元年 8 月 7 日（水） 午後 7 時 30 分 開議

場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

① 令和元年 6 月輪之内町教育委員会定例会会議録

日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ 議第 8 号 輪之内町小中学校の施設の開放に関する実施細則の一部を改

正する細則について

日程第６ 議第 9 号 輪之内町文化会館使用料規則の一部を改正する規則について

日程第７ 議第 10 号 令和元年 9 月輪之内町議会定例会提出議案に係る意見聴取に

ついて

日程第８ その他

○協議事項

①各計画等の確認及び見直しについて

・輪之内町教育大綱

・輪之内町教育振興基本計画

・輪之内町いじめ防止等のための基本方針

・職場環境を悪化させる行為の防止及び対応に関する指針及び運用要

領

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員) 欠員１名

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 市 橋 肇

(出席職員職氏名)

教 育 課 長 中 島 良 重

教 育 課 調 査 官 松 井 均

主 任 指 導 主 事 近 藤 富美江

- 2 -

開 会 (午後 7 時 34 分)

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 令和元年 6 月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※令和元年 6 月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日１日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 市橋肇委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・特になし

○近藤主任指導主事報告

・不登校傾向の児童生徒の状況、問題行動等の状況について

質疑：関連質疑あり 一部非公開

・ＱＵ検査について

・教職員の年休取得状況について

質疑：関連質疑あり

◎教育委員報告 なし

日程第５ 議第 8 号 輪之内町小中学校の施設の開放に関する実施細則の一部を改

正する細則について

日程第６ 議第 9 号 輪之内町文化会館使用料規則の一部を改正する規則について

一括上程

【改正要旨】

社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な改革を行うための

消費税法の一部を改正する法律等（令和元年 10 月 1 日からの消費税率の）

により上記施設の使用料の改正が必要 となったため

質疑：関連質疑あり 可決

日程第７ 議第 10 号 令和元年 9 月輪之内町議会定例会提出議案に係る意見聴取に

ついて

・平成 31 年度輪之内町一般会計補正予算（第 2 号）のうち教育課所管

分について

質疑：関連質疑あり 意見聴取

日程第８ その他

○協議事項

- 3 -

①各計画等の確認及び見直しについて

・輪之内町教育大綱

・輪之内町教育振興基本計画

・輪之内町いじめ防止等のための基本方針

・職場環境を悪化させる行為の防止及び対応に関する指針及び運用要

領

質疑：関連質疑あり 継続協議

○その他 なし

１ 閉会宣言

閉 会 (午後 9 時 16 分)